
 1 

NÁVRH SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ"); dále jen „smlouva“ 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 
OBJEDNATEL: 
Masarykova univerzita 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77  Brno,                                      
kontaktní adresa: Kamenice 5, 625 00 Brno            

 
IČ: 00216224             
DIČ: CZ00216224             

               
  

 
 
a 
 
DODAVATEL (dodavatel do nabídky vyplní své identifikační údaje) 
obchodní firma: FEDE, s.r.o.   
sídlo :   Jeruzalémská 962/3, 110 00 Praha 1 
právní forma : s.r.o.    
IČ :  64939308 
DIČ :  CZ64939308 
zápis v OR: vedeného u městského soudu v Praze, oddíl C vložka 42004 ze dne 18.12.1995 

 
dále za dodavatele jednají  Fede s.r.o. 
ve věcech smluvních:   Fede s.r.o. Yvetta Federici 
ve věcech realizace smlouvy:   Fede s.r.o. Yvetta Federici 
bankovní spojení :  Česká Spořitelna 

 

 
 

se dohodli takto: 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout objednateli služby dopravy, 
ubytování, stravování a skipasů pro účastníky lyžařských výcvikových kurzů 
v zahraničí (dále jen „služba“ nebo „služby“) a závazek objednatele poskytnout 
dodavateli všechny potřebné informace pro poskytnutí této služby a zaplatit za ni cenu 
sjednanou v této smlouvě.  

 



 2 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

3.1. Služba bude poskytnuta v souladu s nabídkou dodavatele ve veřejné zakázce 
„Zahraniční lyžařské kurzy-2024“ (dále jen „nabídka“) a v souladu se zadávací 
dokumentací veřejné zakázky „Zahraniční lyžařské kurzy-2024“, a to zejména 
v souladu se Specifikací služby (technické podmínky) (dále jen „zadávací 
dokumentace“) v tomto termínu 31.1.2024 – 6.2.2024. 

  
3.2. Místem plnění bude: Itálie – Piancavallo - pension Stella Montis; vzdálenost 

ubytovacího zařízení od lyžařského střediska 230 m (metr) (název a adresa ubytování 
a lyžařského střediska včetně vzdálenosti ubytovacího zařízení od lyžařského střediska 
bude doplněna do nabídky) 

 

4. KVALITA PLNĚNÍ 
  

4.1. Dodavatel se zavazuje k řádnému poskytování předmětu plnění, dodržení povinnosti 
náležité odborné péče tak, aby bylo dosaženo výsledku rámcové dohody, na základě 
které, se uzavřela tato smlouva.  
 

4.2. Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění včas, dodržovat stanovené termíny, poskytovat 
plnění kvalitně (bez vad jakosti, množství, komplexnosti atd.) a dodržovat všechny 
další povinnosti stanovené v zadávací dokumentaci nebo nabídce dodavatele. 

 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli smluvní cenu ve výši:  
počet účastníků kurzu 38 x cena za 1 účastníka kurzu 10990,- Kč  

 
celkem 

 
cena bez DPH (Kč) 417 620,- Kč 
slovy Čtyřistasedmnáct tisíc šestsetdvacet korun českých 
sazba (v %) a výše DPH (Kč)      0%   0,- Kč 
cena včetně DPH (Kč) 417 620,- Kč 

  
5.2. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů, platných ke dni  

uskutečnění zdanitelného plnění. Cena je nejvýše přípustná a není možné ji překročit za 
žádných podmínek s výjimkou změny sazeb DPH. Cena zahrnuje veškeré a konečné 
náklady spojené se sjednaným a uvedeným rozsahem plnění. 

 
5.3. Celková cena obsahuje veškeré náklady nutné pro činnosti spojené s poskytnutím 

služby. 
 
5.4. Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohu na žádnou z poskytnutých služeb. 
 



 3 

5.5. Dnem zdanitelného plnění je den podepsání protokolu o absolvování kurzu oběma 
smluvními stranami (stačí sken e-mailem). Za objednatele podepisuje protokol vedoucí 
kurzu. 

 
5.6. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, zákona č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění, a dále její přílohou bude oboustranně podepsaný protokol o absolvování kurzu. 
Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo přílohu, je objednatel oprávněn 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli k provedení opravy. V takovém 
případě nelze uplatnit zákonné příslušenství (úrok z prodlení). Lhůta splatnosti počíná 
běžet opět ode dne doručení opravené faktury. 

 
5.7. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejich obdržení objednatelem.  

 

6. DALŠÍ PODMÍNKY SMLOUVY 
 

6.1. Dodavatel je povinen objednatele informovat o všech změnách týkajících se realizace 
kurzu, které mu budou známy a které mohou realizaci zakázky ovlivnit. 
 

6.2. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 
při plnění veřejné zakázky. 
 

6.3. Dodavatel nesmí postoupit pohledávky vůči objednateli třetí osobě.  
 

6.4. Dodavatel odpovídá za činnost svých poddodavatelů, jako kdyby tuto činnost 
vykonával sám. 
 

6.5. Dodavatel dává souhlas se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle výše 
uvedeného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním 
souhlasí. 

 

7. SMLUVNÍ POKUTY 
 
7.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnuté plnění je dodavatel 

oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH 
za každý den prodlení. 

 
7.2.  V případě, že nebude dodavatelem plnění poskytnuto vůbec, nebo nedojde ani 

k zahájení poskytování služby, je objednatel oprávněn dodavateli účtovat smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy dvacettisíc korun českých) za každé porušení. 

    
7.3. Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne škoda, kterou lze 

vymáhat samostatně. 
 
7.4. Smluvní pokuta bude splatná ve lhůtě deseti kalendářních dnů po doručení jejího 

vyúčtování dodavateli. 



 4 

 

8. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST 
 

8.1. Dodavatel odpovídá objednateli za porušení závazků vyplývajících z této smlouvy bez 
ohledu na to, zda tyto závazky mají být splněny dodavatelem nebo jinými poskytovateli 
služeb, např. poddodavateli. 

 
8.2. Dodavatel neodpovídá za škodu, pokud byla úmyslně způsobena zaměstnancem 

objednatele. 
 
8.3. Reklamace vad poskytované služby musí uplatnit objednatel neprodleně při jejich 

zjištění. V případě oprávněné reklamace musí dodavatel okamžitě sjednat nápravu, 
není –li to možné, je povinen poskytnout objednateli přiměřenou slevu za služby.  

 
8.4. Jakoukoliv reklamaci ohledně kvality poskytnutých služeb musí objednatel uplatnit v 

protokolu o absolvování kurzu. 
 

8.5. Vznikne-li porušením povinností škoda, postupuje se podle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. 

 
 

9. OSTATNÍ, SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

9.1. Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty), nejméně však do roku 2031 a po tuto dobu doklady související s plněním této 
zakázky archivovat. 

 
9.2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
 
9.3. Součástí smlouvy je zadávací dokumentace a nabídka dodavatele, podle nichž budou 

posuzována práva a závazky výslovně ve smlouvě neupravené. V případě rozporu mezi 
smluvními ujednáními a zadávací dokumentací, resp. nabídkou dodavatele, které by 
mělo za následek znevýhodnění objednatele, nebo jakoukoli újmu na jeho právech 
oproti zadávací dokumentace, resp. nabídce dodavatele, se bude obsah práv a 
povinností řídit vždy úpravou v zadávací dokumentaci, a následně nabídkou 
dodavatele.  

 
9.4. Smlouva bude vyhotovena v jednom elektronickém originále. 

 
9.5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou a jakákoliv změna či 

doplnění smlouvy musí být výslovně nazvána dodatek ke smlouvě, pořadově 
očíslovaný a potvrzený oprávněnými osobami smluvních stran. 

 
  
V Brně dne 
Smlouva bude potvrzena elektronicky emailem. 



 5 

 
 
            
 
 
 


	3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
	4. KVALITA PLNĚNÍ
	5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6. DALŠÍ PODMÍNKY SMLOUVY
	7. SMLUVNÍ POKUTY
	8. záruka a odpovědnost



